
marches-securises.fr Avis de publicité 10/01/2022

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Syndicat Mixte de l’Argens
(83)
2 avenue Lazare Carnot

83300 Draguignan

AVIS D'ATTRIBUTION
SERVICES

DIRECTIVE 2014/24/UE

Section I : Pouvoir adjudicateur

I.1) NOM ET ADRESSES

Syndicat Mixte de l’Argens (83), 2 avenue Lazare Carnot, 83300 Draguignan, FRANCE. Tél. : +33 972452491. Fax : +33 494606220.
Courriel : a.quelet@syndicatargens.fr. Code NUTS : FRL05.
Adresse(s) internet :
Adresse principale :http://syndicatargens.fr
Adresse du profil d'acheteur : http://syndicatargens.fr

I.2) PROCÉDURE CONJOINTE

I.4) TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR

Autre : Syndicat mixte

I.5) ACTIVITÉ PRINCIPALE

Environnement

Section II : Objet

II.1) ÉTENDUE DU MARCHÉ

II.1.1) Intitulé : 2021-06 PRESTATIONS TOPOGRAPHIQUES ET GEOTECHNIQUES

II.1.2) Code CPV principal
71351810

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte
Le marché a pour objet l'exécution de prestations topographiques et géotechniques dans le cadre de la réalisation d'études et de travaux
portant sur les aménagements hydrauliques de protection contre les inondations et de restauration environnementale de l'Argens et de
ses affluents, dans le cadre du Programme d'Actions de Prévention des Inondations de l'Argens et des Côtiers de l'Esterel. 

II.1.6) Informations sur les lots

Division en lots : Oui

II.1.7) Valeur totale du marché
58036453 euros

II.2) DESCRIPTION

LOT N° 1

II.2.1) Intitulé : PRESTATIONS TOPOGRAPHIQUES

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
71351810

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRL05

II.2.4) Description des prestations
Des levés topographiques nécessaires aux études hydrauliques des cours d’eau et de leur bassin versant et à la conception
d’aménagements

II.2.5) Critères d'attribution
Prix : 40%

Qualité
Valeur technique : 60%

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 10/01/2022

page 2/3

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
• LOT 1 - Prestations topographiques : sans montant minimum, mais un montant maximum fixé à 220 000 € HT par an ;

LOT N° 2

II.2.1) Intitulé : PRESTATIONS GEOTECHNIQUES

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
71332000 , 45111250

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRL05

II.2.4) Description des prestations
Les études géotechniques préalables, de conception et la supervision géotechnique en phase travaux.

II.2.5) Critères d'attribution
Prix : 40%

Qualité
Valeur technique : 60%

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
• LOT 2 - Prestations géotechniques : sans montant minimum, mais un montant maximum fixé à 290 000 € HT par an.

Section IV : Procédure

IV.1) DESCRIPTION

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.6) Enchère électronique

IV.1.8) Marché couvert par l'accord sur les marchés publics (AMP) : Non

IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF

IV.2.1) Publication(s) antérieure(s) relatives à la présente procédure
Référence de l'avis au JO : 2021/S199-519641 du 08 octobre 2021

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de préinformation

Section V : Attribution

LOT N°1 / Marché N°202106  : Attribué

Intitulé : Des levés topographiques nécessaires aux études hydrauliques des cours d'eau et de leur bassin versant et à la conception
d'aménagements

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 07 décembre 2021 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 3

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Oui

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
OPSIA, Numéro national d'identification : 38377082300011, Rue Louis Jouvet Résidence la Coupiione - Bât 54, 83160, LA VALETTE



marches-securises.fr Avis de publicité 10/01/2022

page 3/3

DU VAR , FRANCE. Code NUTS : FRL05.

Le titulaire est une PME : Non

OPSIA aviation, Numéro national d'identification : 38377082300011, rue Louis Jouvet Résidence la Coupione - Bât 54, 83160, LA
VALETTE DU VAR , FRANCE. Code NUTS : FRL05.

Le titulaire est une PME : Non

OPSIA méditerranée, Numéro national d'identification : 38377082300011, rue Louis Jouvet Résidence la Coupione - Bât 54, 83160,
LA VALETTE DU VAR , FRANCE. Code NUTS : FRL05.

Le titulaire est une PME : Non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : Non renseigné
Valeur totale :  194977 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance

LOT N°2 / Marché N°202106  : Attribué

Intitulé : Les études géotechniques préalables, de conception et la supervision géotechnique en phase travaux.

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 07 décembre 2021 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 2

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
ERG, Numéro national d'identification : 33911061100086, 243 avenue de Bruxelles, 83500, LA SEYNE SUR MER , FRANCE. Code
NUTS : FRL05.

Le titulaire est une PME : Non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : Non renseigné
Valeur totale :  385387 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d'être sous-traité
Valeur ou pourcentage du marché susceptible d'être sous-traitée : 
Inconnue.
Description succincte de la part du contrat sous-traitée : 

Section VI : Renseignements complémentaires

VI.3) INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

VI.4) PROCÉDURES DE RECOURS

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Tribunal Administratif de Toulon 5, rue Racine , 83000 TOULON FRANCE.

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation

VI.4.3) Introduction des recours

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des recours

VI.5) DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS

10 janvier 2022


